ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.09.2022                                                                                                                    54/372
пгт Богородское

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Богородского муниципального округа Кировской области

На основании Указа Губернатора Кировской области от 12.09.2022 № 56 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, должностных лиц контроль-счетных органов, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные  к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления», постановления Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» Дума Богородского муниципального округа Кировской области РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих Богородского муниципального округа Кировской области, утвержденное решением Думы Богородского муниципального округа от 08.04.2020 № 18/136 (далее – Положение), с изменениями, внесенными решениями Думы Богородского муниципального округа от 14.10.2020 № 25/193, от 15.09.2021 № 37/274 и от 09.02.2022 № 45/319:
1.1. В подпункте 4.4 пункта 4 слова «в размере 24 должностных окладов» заменить словами «в размере 30 должностных окладов».
1.2. В пункте 6.4 слова «в размере от 150 до 300 процентов» заменить словами «от 150 до 350 процентов».
1.3. Изложить приложение № 1 Положения в новой редакции согласно приложению № 1.
1.4.  Изложить приложение № 2 Положения в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog43.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.
Председатель Думы
Богородского муниципального
округа                                                 И.В. Шелгинских

Глава Богородского
муниципального округа          А.С. Соболева

Приложение № 1
к Положению об оплате труда муниципальных служащих Богородского муниципального округа Кировской области, утвержденному решением Думы Богородского
муниципального округа
от 08.04.2020 № 18/136
(в редакции решения Думы Богородского муниципального округа
от 28.09.2022 № 54/372)

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих Богородского
муниципального округа
	№№
п/п

Наименование должностей
	Размеры
должностных
окладов (руб.)

	1.
	Первый заместитель главы администрации
	8218

	2.
	Заместитель главы администрации
	7623

	3.
	Управляющий делами
	6802

	4.
	Начальник управления, заведующий отделом
	6263

	5.
	Заместитель начальника управления, заместитель заведующего отделом
	5668

	6.
	Начальник отдела в составе управления, заведующий сектором
	5243

	7.
	Главный специалист
	4691

	8.
	Ведущий специалист
	4521

	9.
	Специалист I категории
	3913

	10.
	Специалист II категории
	3332

	11.
	Специалист
	3047

__________

[bookmark: _GoBack]

                                                                           Приложение № 2

к решению Думы Богородского
                                                                                         муниципального округа
                                                                                          от 08.04.2020 № 18/136,
                                                                          с изменениями
(в редакции решения Думы Богородского муниципального округа
от 28.09.2022 № 54/372)

РАЗМЕРЫ
ежемесячной надбавки за классный чин

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин
(рублей в месяц)

	1
	2

	Действительный муниципальный
советник 1 класса
	2974

	Действительный муниципальный
советник 2 класса
	2837

	Действительный муниципальный
советник 3 класса
	2682

	Главный муниципальный советник
1 класса
	2525

	Главный муниципальный советник
2 класса
	2388

	Главный муниципальный советник
3 класса
	2230

	Советник муниципальной службы
1 класса
	2076

	Советник муниципальной службы
2 класса
	1939

	Советник муниципальной службы
3 класса
	1745

	Референт муниципальной службы
1 класса
	1626

	Референт муниципальной службы
2 класса
	1460

	Референт муниципальной службы
3 класса
	1335

	Секретарь муниципальной службы
1 класса
	1173

	Секретарь муниципальной службы
2 класса
	1042

	Секретарь муниципальной службы
3 класса
	875

_______________________